
[Zadejte text.] 

 

 

11. 10. 2023 / Frýdek-Místek  

Připravili: Vladan Literák, Lenka Vašková  
                                                               Kontakt: lenka.vaskova@kulturafm.cz  

Tel: +420 778 710 773 
                                                                                                  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
20 LET NOVÉ SCÉNY VLAST 

Všechny příznivce kulturního dění zveme co nejsrdečněji na týden oslav 

spojený s výročím dvaceti let po znovuotevření frýdecko-místecké Nové 

scény Vlast – kulturního prostoru, který slouží pro provoz kina, divadla, 

výstav a dalších akcí. V týdnu od 30. října zde diváci zažijí filmové 

premiéry, besedu s pamětníky, projekci němého filmu s živým hudebním 

doprovodem, akce pro děti, dámskou jízdu s českou komedií a jachtařskou 

přednášku o závodě přes Atlantik.  

Po 30. 10. – Ne 5. 11. 2023 / Nová scéna Vlast, Frýdek – Místek 
V roce 2003 město Frýdek-Místek dokončilo rekonstrukci bývalého kina Vlast na 
zařízení, které nikdy nemělo, a které si jeho občané již dávno zcela zasloužili. Tato 
Nová scéna Vlast neplnila pouze jednu funkci, v objektu se konaly divadla, dětská 
divadélka, výstavy, projekce filmů pro děti a mládež či projekce filmového klubu. 
Nová scéna Vlast si kladla za cíl splnit nejméně na dvacet let požadavky veřejnosti  
i účinkujících na podobný multifunkční kulturní stánek. To se povedlo a k tomuto 
krásnému jubileu jsme si také nadělili dárek v podobě nového laserového projektoru, 
který letos v létě nahradil dřívější lampovou verzi. Diváci si teď mohou vychutnat 
ještě lepší obraz v nejvyšším možném rozlišení až do formátu HDR. Pojďme společně 
oslavit tuto událost a vychutnejme si pořady, jejichž koncept je zároveň ochutnávkou 
naší pravidelné kulturní nabídky. Co vše nás v rámci týdne oslav čeká? 
 

Pořady k oslavám Nové scény Vlast 

V pondělí 30. října uvedeme černou komedii Přišla v noci o mladém páru, k němuž 

do bytu, a také do života, vpadne mužova matka. Film Přišla v noci Tomáše Pavlíčka 

a Jana Vejnara na tenké hraně černého humoru a home invasion hororu rozvíjí 

situaci, kterou v různých obměnách zažil každý z nás. Projekce se zúčastní tvůrčí 

delegace, po projekci bude následovat debata.  



 Strana 2 (celkem 4) 

 

 

Úterý 31. října bude patřit divadlu, kdy se v Nové scéně Vlast představí Divadelní 

spolek Frída se svou romantickou komedií ze stavebního prostředí Fachman,  

v hlavní roli s Martinem Trnavským.  

Středeční program kina tradičně patří dopoledním projekcím pro seniory a nejinak 

tomu bude i 1. listopadu. Od 10.00 promítneme úspěšnou českou komedii Přání 

k narozeninám o tom, co se může stát, když někdo za každou cenu lpí na věcech,  

i když je tou věcí třeba jen jedno narozeninové přání s dobrým úmyslem. Vstup na 

projekci bude tentokrát zdarma. 

Středeční večer věnujeme druhé z projekcí festivalu Tady Vary, který nabízí lidem 

festivalovou atmosféru s červeným kobercem, filmovými předpremiérami a úvody  

s hosty, které budou přenášeny z jednoho kina do všech ostatních v republice. Na 

programu bude film Umění jíst a milovat režiséra Anh Hung Trana s Juliette 

Binoche v hlavní roli, který je letošním francouzským kandidátem na Oscara. Kromě 

samostatné vstupenky na tento film můžete pořídit i cenově zvýhodněnou 

permanentku na všech deset festivalových večerů za cenu 1200 Kč. Vstupenky  

v rámci předplatného jsou navíc přenosné, takže je můžete i darovat svým blízkým.  

Ve čtvrtek 2. listopadu premiérově uvedeme animovaný film Tonda, Slávka  

a kouzelné světlo režiséra a výtvarníka Filipa Pošivače. Nová pohádka vypráví  

o dobrodružství, které v tajemném domě zažijí dvě jedinečné děti. Večer pak 

promítneme nové české historické drama Bratři o jednom z největších příběhů 

studené války, o odbojové skupině bratrů Mašínových.  

V pátek 3. listopadu vás zveme na besedu s pamětníky, kteří před dvaceti lety stáli 

u „znovuzrození“ Nové scény Vlast. Vzpomínkový večer začne od 17.30 a zúčastní se 

jej promítač Jan Blizňák, předseda filmového klubu Frýdek-Místek Petr Korč, tehdejší 

ředitel Národního domu Jan Krulikovský, tehdejší správce budovy Aleš Najman a 

technik Petr Šlechta. V 19.30 pak promítneme československý němý film Karla 

Lamače z roku 1922 Drvoštěp s živým klavírním doprovodem Ladislava Kokesche. 

Sobotní večer si užijí především dámy, pro které jsme připravili zábavný večer - 

Dámskou jízdu s novou slovensko-českou komedií Nikdy neříkej nikdy. Dámy si 

dají něco dobrého a pak jim film s Terezou Kostkovou a Tomášem Maštalírem ukáže, 

že všechno zlé opravdu může být pro něco dobré.   

V neděli 5. listopadu bude ve foyer kina připravena dětská dílnička a po ní tradiční 

nedělní divadélko – Pohádka o Budulínkovi. Po jeho skončení se společně s dětmi 

vydáme k broukovišti v sadech Bedřicha Smetany, kde symbolicky uložíme 



 Strana 3 (celkem 4) 

 

 

broučky k zimnímu spánku. Přineste si vlastní lampiónky nebo svítilny, ať 

můžeme při procházce v sadech vytvořit krásného světelného hada. Nedělní večer 

pak bude patřit cestovatelskému festivalu Snow Film Fest. Vedle šestice filmů se 

zimní tématikou bude hlavním programem večera přednáška Luďka Chovance 

Stovkou přes Atlantik, pojednávající o jeho cestě přes oceán na pětimetrové 

plachetnici vyrobené v garáži. Jeho projekt Stovkou přes Atlantik je návratem ke 

kořenům námořního jachtingu.  

Podrobný program najdete na www.kulturafm.cz a v událostech na sociálních sítích. 
Akci pořádá statutární město Frýdek-Místek prostřednictvím KulturaFM.  

 

Program: 

Po 30. 10. | 19.00 | film 
Přišla v noci + delegace 
  
Út 31. 10. | 19.00 | divadlo 
Fachman | Divadelní spolek Frída 
 
St 1. 11. | 10.00 | film 
BIO SENIOR | Přání k narozeninám 
St 1. 11. | 20.00 | film 
TADY VARY | Umění jíst a milovat 
 
Čt 2. 11. | 17.00 | pro děti 
Tonda, Slávka a kouzelné světlo 
Čt 2. 11. | 19.00 | film 
Bratři 
 
Pá 3. 11. | 17.30 | beseda  
NOVÁ SCÉNA VLAST 20 LET 
Vzpomínkový večer | beseda s pamětníky   
Pá 3. 11. | 19.30 | film 
Drvoštěp | němý film s živou hudbou 
 
So 4. 11. | 19.00 | film 
DÁMSKÁ JÍZDA | Nikdy neříkej nikdy  
 
Ne 5. 11. | 14.00 | pro děti 
O Budulínkovi + Uspávání broučků 
14.00 | dětská dílnička 



 Strana 4 (celkem 4) 

 

 

15.00 | divadelní pohádka 
16.15 | světelný průvod 
 
Ne 5. 11. | 17.00 | film 
Snow Film Fest | Host Luděk Chovanec 
 
 
               
 
 

                                                                       
                               
                                            
 

 

                               


